
 

 

SENAT 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław 
tel. 71 368 01 41 • fax  71 3680770 
e-mail:rektor@ue.wroc.pl 
www.ue.wroc.pl 

UCHWAŁA  NR  R.0000.214.2020 

 

SENATU UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO 

WE WROCŁAWIU 
z dnia 22 października 2020 r. 

 

 

w sprawie 

 

 
uchwalenia zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu  

 

  

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2020 poz. 85 z późn. zm.) Senat postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

 

 

W Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, stanowiącym załącznik nr 1 do 

Uchwały nr R.0000.60.2019 r. Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu z dnia 10 

czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 

(dalej: Statut), wprowadza się następujące zmiany:  

  

1. W § 38 ust. 3 zdanie „Jednostkami organizacyjnymi Uczelni wykonującymi jej podstawowe 

zadania są:” zastępuje się słowami „Podstawowymi jednostkami organizacyjnymi Uczelni są 

w szczególności:” 

2. § 38 ust. 3 pkt 3 Statutu otrzymuje brzmienie: „Filia jako jednostka organizacyjna, w której  

Uczelnia prowadzi działalność dydaktyczną poza swoją siedzibą”, a kropkę zastępuję się 

przecinkiem.  

3. W § 38 ust. 3 Statutu dodaje się pkt 4) i 5) o treści kolejno: „4) Studium Języków Obcych,” 

oraz „5) Studium Wychowania Fizycznego i Sportu.”.  

4. W § 38 Statutu dodaje się:  

a. ustęp 4 o treści: „Podstawowe jednostki organizacyjne, o których mowa w § 38 ust. 3 pkt 

4 i 5 tworzy, przekształca i likwiduje Rektor po zasięgnięciu opinii Senatu.”,  

b. ustęp 5 o treści: „Kierowników podstawowych jednostek organizacyjnych, o których 

mowa w ust 3 pkt. 4 i 5, spośród pracowników tych jednostek, Rektor powołuje na okres 

do końca swojej kadencji na wniosek prorektora nadzorującego daną jednostkę, po 

zasięgnięciu opinii pracowników tych jednostek. W trakcie kadencji Rektor odwołuje 

kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej, o której mowa w ust 3 pkt. 4 i 5, na 

wniosek pełniącego tę funkcję lub z inicjatywy własnej, bez konieczności zasięgania 

opinii.”.  

5. Uchyla się § 49 Statutu.  



 

 

SENAT 

ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław 
tel. 71 368 01 41 • fax  71 3680770 
e-mail:rektor@ue.wroc.pl 
www.ue.wroc.pl 

6. Ilekroć w § 67 Statutu oraz w § 75 Statutu występuje sformułowanie „uczelnianej jednostki 

organizacyjnej” zastępuje się je sformułowaniem „podstawowej jednostki organizacyjnej,  

o której mowa w § 38 ust.3 pkt. 4 i 5”.  

7. Ilekroć w § 71 Statutu występuje sformułowanie „w uczelnianych jednostkach 

organizacyjnych wskazanych w § 49 ust. 1 Statutu” zastępuje się je sformułowaniem  

„w podstawowych jednostkach organizacyjnych wskazanych w § 38 ust. 3 pkt 4 i 5 Statutu”.  

8. § 84 ust. 3 Statutu otrzymuje brzmienie: „Członków Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla 

Nauczycieli Akademickich, o których mowa w ust. 4, powołuje Senat na wniosek Rektora 

spośród nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni oraz studentów.”.  

9. W § 84 Statutu w miejsce dotychczasowego ustępu 4 wprowadza się ustęp 4 w brzmieniu:  

W skład Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich wchodzą:  

1) po 5 nauczycieli akademickich z każdego wydziału, na którym jest zatrudnionych nie 

mniej niż 150 pracowników oraz 2 nauczycieli akademickich z wydziału, na którym jest 

zatrudnionych mniej niż 150 pracowników, w tym co najmniej jeden zatrudniony na 

stanowisku profesora lub profesora Uczelni z każdego wydziału,  

2) po 1 nauczycielu akademickim z podstawowych jednostek organizacyjnych, o których 

mowa w § 38 ust. 3 pkt.4 i 5, 

3) 1 nauczyciel akademicki zatrudniony w Bibliotece, 

4) 2 studentów spośród kandydatów wskazanych przez Samorząd Studencki.  

10. W § 84 Statutu dotychczasowe ustępy 4 do 9 stają się ustępami 5 do 10 i wobec tak 

dokonanej zmiany:  

a. ustęp 6 (ustęp 5 przed zmianą) otrzymuje brzmienie: „Kandydatów na członka 

Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich, o których mowa  

w ust. 4 pkt 1 do 3 powyżej może zgłosić członek Senatu lub grupa członków Senatu oraz 

grupa co najmniej trzech nauczycieli akademickich niebędących członkami Senatu.”, 

b. w ustępie 7 (ustęp 6 przed zmianą) słowo „wybiera” zastępuje się słowem „powołuje”, 

c. w ustępie 8 słowa „kierownik jednostki uczelnianej” zastępuje się słowami „kierownik 

podstawowej jednostki organizacyjnej”.  

11. Ilekroć w § 101 Statutu występuje sformułowanie „uczelnianych jednostek wymienionych  

w § 49 ust. 1 i 2” zastępuje się je sformułowaniem „podstawowych jednostek wymienionych 

w § 38 ust. 3 pkt 4 i 5”.  

 

 

§ 2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia. 

 

 

 

 Rektor 

 

 

prof. dr hab. Andrzej Kaleta 

 


